


## Рысмадова Флора Таштемировна

	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Рысмадова Флора Таштемировна, 1974г.р., кыргыз.</li> <li>2. В 1998 году КГМА по специальности «лечебное дело».</li> <li>3. Кандидат медицинских наук с 2013 года. Тема диссертации: «Частота и причины повторных госпитализаций больных гипертонической болезнью с оценкой эффективности ловастатина после перенесенного ишемического инсульта». Дата защиты: 31.05.2013г. НЦКиТ им. М.М.Миррахимова, г. Бишкек</li> <li>4. Доцент Решением ВАК КР от 25 июня 2019 года (протокол № бдц- 2 4</li> <li>5. Стаж педагогической работы в ВУЗах – 17 лет, в том числе в Ошском государственном университете – 17 лет. Общий научно-педагогический стаж – 17 полных год.</li> <li>6. Сфера профессиональной деятельности: Общая терапия, кардиология, семейная медицина, доказательная медицина</li> </ol>
---	---

### ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

<b>ФАМИЛИЯ</b>	Рысмадова	
<b>ИМЯ</b>	Флора	
<b>ОТЧЕСТВО</b>	Таштемировна	
<b>ДАТА РОЖДЕНИЯ</b>	11.06.1974	
<b>КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:</b>	Рабочий телефон	
	Домашний телефон	
	Мобильный телефон	+996553 186 818, +996772 161 204
	Факс	
	E-mail	<a href="mailto:rft74@mail.ru">rft74@mail.ru</a> , <a href="mailto:rysmatovaf@gmail.com">rysmatovaf@gmail.com</a>

### ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
1991-1998гг	КГМА	лечебный	Врач-лечебник
1998-2000гг	КГМА	лечебный	Семейный врач
2011	НЦКиТ	Научный образовательный центр	Врач-кардиолог

### ПУБЛИКАЦИИ

1. Спектр принимаемых лекарственных препаратов больными эссенциальной гипертензией повторно поступившими в стационар в течении года. Вестник КРСУ.-2012.- №9.- С.115-118.
2. Распространенность артериальной гипертензии и психосоциальных факторов среди жителей Кыргызской Республики трудоспособного возраста. Вестник ОшГУ.-2014- №3.-С 47-54.
3. Распространенность дислипидемий среди жителей трудоспособного возраста. Вестник ОшГУ.-2014-№3.-С.54-60.
4. «Внедрение доказательной медицины в медицинскую практику». Вестник ОшГУ.-2014-№2-С.3-5
5. Взаимосвязь атеросклероза каротидных артерий с уровнем холестерина липопротеинов высокой плотности. Вестник КРСУ №3; 2017. С. 58-61

лиц с высоким риском сердечно-сосудистых осложнений. Вестник КРСУ №3; 2017.-С.-76-79  
 7. Ассоциация холестерина липопротеинов высокой плотности с наличием и выраженностью атеросклероза каротидных артерий в популяции больных высокого и очень высокого риска. Журнал «Молодой ученый» №47 (181) ноябрь 2017 г

**КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.).**

Дата начала / окончания	Название
29.03.2014-31.03.2014	«Методология результатов обучения и оценки обучения в учебном процессе»
17-18.06.2014	«Подготовка экспертов независимой аккредитации» в рамках проекта «Сорос-Кыргызстан» «Модернизация содержания высшего образования и системы гарантии качества»
06-07.02.2015	«Вопросы гарантии качества высшего образования, культура качества и культура преподавания»
03.03.2016	Подготовка экспертов независимой аккредитации.
2007	«Актуальные вопросы преподавания в семейной медицине» КГМИП и ПК. Сертификат
2007	«Основы доказательной медицины», ЦРЗ КР Сертификат
2007	«Методика преподавания клинических навыков эффективной перинатальной помощи» г. Бишкек КГМИП и ПК Сертификат
2008	Профилактика ВИЧ/СПИДа среди уязвимых групп населения. г.Ош Сертификат
2008	Стратегия PALS для преподавателей, г.Ош Сертификат
2010	Специализация по кардиологии с основами ЭКГ, г.Бишкек Сертификат
2016	Специализация по терапии, Г.Ош Сертификат
2007	«Методика преподавания клинических навыков эффективной перинатальной помощи» Сертификат
2011	за участие и научный вклад в работу I Конгресса Молодых кардиологов г.Самара, Сертификат
2016	Международная стажировка в США: «Healthcare Administration», Сертификат .
2016	Международный симпозиум г. Берлин «Bringing Cardiovascular medicine center stage: new trends today and tomorrow», Аккредитационный сертификат.
2017	Италия, Рим. «Ischemic heart disease: The main cause of morbidity and mortality worldwide. What can we improve?» Сертификат.
2017	“Семейный врач-герой нашего времени” - Научная конференция для ординаторов и студентов.КГМА, Сертификат
2017	2-съезд семейных врачей Кыргызстана. г.Ош, Сертификат
2018	Конференция «Миррахимовские чтения» г. Бишкек. Сертификат
2018	Конференция посвященная 20летию внедрения Семейной медицины в Кыргызстане. Г.Бишкек. Сертификат
2019	
2019	III съезд семейных врачей
2019	Семинар по разработке учебных планов и программ клинического уровня, методы оценки компетенций

### ОПЫТ РАБОТЫ

- 2014-по сей день ОШГУ. Доцент кафедры «Внутренние болезни 3»,
- По совм-ству 2015-по сей день ФПМО, доцент кафедры терапии и семейной медицины
- 2014-2016гг. ОшГУ. ФПМО. заведующий кафедрой терапии
- 2003-2014гг- ассистент кафедры «Семейная медицина с курсом фтизиатрии»
- 2002-2003гг. ЦСМ «Тоо-Деми», семейный врач

### ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1	3	3

### ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### Ученая степень/другие научные или профессиональные звания

2013 год      Кандидат медицинских наук

2019 год      Доцент

#### Членство в различных организациях

Член Евразийского общества терапевтов

Член Ассоциации групп семейных врачей

#### Личные данные и навыки

Владею компьютерными навыками (word, excel, pdf, pp)

1. Ученая степень: Кандидат медицинских наук
2. Паспортные данные: Паспорт серии AN, № 1323368, выдан от 16.10.2014 г, МКК 50-41
3. Удостоверение соц. защиты (ОМС): 121106197400577

#### Награды

Награждена Почетными грамотами факультета и университета (2003, 2005, 2009)

Почетная грамота Мэрии г.Ош 2014

Почетная грамота МинЗдрава КР 2013

Отличник ЗО КР 2014